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سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از بررسی بند به بند لوایح FATF خبر داد 
 CFT و پالرمو بالاخره روی میز

 شــرق: ســخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: بررســی بند به 
بنــد CFT و پالرمو از صبــح دیروز به 

صورت رسمی آغاز شد.
 CFT لوایح بررســی  بالاخره زمان 
و پالرمــو فــرا رســید تا شــاید این بار 
مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با 
نگاهــی واقع بینانــه به اثــرات منفی 
تــداوم حضور ایران در لیســت ســیاه 
گروه اقدام ویژه مالی، تصمیم به پایان 

خود تحریمی بگیرد.
در دولــت روحانی این دو لایحه به 
اهرمی برای فشــار مخالفان بر دولت 
دوازدهــم تبدیــل شــد  و همان گونه 
که ماجرا بــه مناظره هــای انتخاباتی 
چهاردهم کشیده شد، همگان می دانند 
که مخالفان با هدایت ســعید جلیلی 
نگاهی جناحی به مســئله داشــتند و 
با معلق نگه داشــتن بررسی لوایح، به 
دنبال دستاورد سازی در دولت همسو 
با خود بودند. امــا اینکه  چرا حتی در 
مقابل مرحوم  رئیســی هم ایستادند و 
اجازه بررســی و تصویب این دو لایحه 
را ندادنــد، هنــوز مشــخص نیســت؛ 
وابســتگان همین جریان سیاسی  زیرا 
مخالــف در مجمع، در مقابل تلاش ها 
بــرای رفع مذاکــرات نیز ایســتادند تا 
همچنــان ایران هم در لیســت ســیاه 
FATF باشــد و هــم مذاکــرات رفع 
تحریم ها در دولت سیزدهم به امضای 

نهایی نرسد.
حال با تغییر دولــت و اقبال افکار 
عمومی بــه مذاکرات و انتظــار برای 
رفع تحریم ها، بار دیگر با درخواســت 
رئیس جمهور و موافقت رهبر انقلاب، 
بررســی دو لایحه در دســتور کار قرار 

گرفته است.
دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، درباره فرایند بررســی 
لوایــح پالرمــو و CFT در کمیســیون 
مشترک مجمع گفت: در واقع از امروز 
بررســی پالرمو در دســتور کار است و 
 CFT بعــد از پایان یافتن آن، بررســی

شروع می شود.
او افزود: جلســه ای بــا حضور ۱۵ 
نفر از اعضای ســه کمیســیون اصلی 
مجمع (کمیســیون سیاسی، امنیتی و 
بازرگانی  اقتصادی،  کمیسیون  دفاعی، 
و اداری و کمیسیون حقوق و قضائی) 
که از اعضای مجمع تشخیص هستند، 
بــه ریاســت آیــت االله آملی لاریجانی 
و همچنیــن  بــا حضور دبیــر مجمع 
تشــخیص، دبیر شــورای امنیت ملی، 
رئیــس بانک مرکــزی، معــاون وزیر 
اقتصاد و نمایندگان مجلس شــورای 

اسلامی  آغاز به کار کرد.
تشــخیص  مجمــع  ســخنگوی 
مصلحت نظام درباره سابقه و چرایی 
بررســی ایــن موضوعــات در مجمع 
تشــخیص مصلحــت گفت: ریاســت 
محتــرم جمهــور در نامــه ای از مقام 
معظم رهبری درخواســت کردند که 
این دو لایحــه مجددا در دســتور کار 

مجمع قرار گیرند.
وی یــادآور شــد: ایــن دو لایحــه 
پیش تر در مجلس شــورای اســلامی 
به تصویب رســیده بود، اما مورد ایراد 
شــورای نگهبان و هیئت عالی نظارت 
قرار گرفته بود ولــی با توجه به اینکه 
مجلس شورای اسلامی بر نظر خودش 
اصرار کرده بود، برای تعیین تکلیف در 

دستور کار مجمع قرار گرفت.
دهنــوی در ادامــه افــزود: بعد از 
موافقت مقام معظم رهبری با بررسی 
مجدد این موضوع، مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام بررســی آنهــا را به 
کمیســون مشــترک ارجاع داد و امروز 
این کمســیون مشترک  اولین جلســه 
برگزار شــد؛ بنابراین بررسی بند به بند 
CFT و پالرمو از صبح امروز به صورت 
رســمی آغاز شــد. در واقــع از امروز 
بررســی پالرمو در دســتور کار است و 
 CFT بعــد از پایان یافتن آن، بررســی
شــروع می شــود و در نهایــت نتیجه 
در دستور  بررسی کمیسیون مشــترک 
کار صحن مجمع تشخیص مصلحت 

نظام قرار می گیرد.
وی درباره فرایند رأی گیری و اعلام 
نظر نهایی اعضا گفــت: از آنجایی که 
این موضــوع با منافع ملی گره خورده 
است، نیاز به بررسی دقیق کارشناسی 
وجود دارد؛ لذا نظر اعضای کمیسیون 
مشــترک بر این اســت که همه ابعاد 
مســئله با دقــت کامل مورد بررســی 

کارشناسانه قرار بگیرد.

شرق: دیروز جلسه علنی مجلس به ریاســت محمدباقر قالیباف برگزار شد 
و ادامه بررســی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 

شوراهای اسلامی کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
طرحی که محلی بود برای وزن کشی سیاسی میان جریان نزدیک به قالیباف 
با جریان نزدیک  به زاکانی در بهارســتان که در نهایت به عمر شهردار تهران 
شش ماه اضافه شد اما تمدید یک ساله رأی نیاورد، تا این نبرد نه پیروز داشته 

باشد و نه بازنده؛ زیرا در نهایت دو طرف پرچم سفید را برافراشتند.
بر این اســاس، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلســه علنی دیروز 
مجلس در جریان بررســی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران و دهیاران با پیشنهاد 
علیرضا ســلیمی، نماینده مردم تهران، مبنی بر تمدید یک ســاله دوره ششم 
شوراها با ۱۱۷ رأی مخالف، ۱۰۶ رأی موافق و ۱۰ رأی ممتنع مخالفت کردند.

برگزاری انتخابات در اوایل ســال آینده با سیاست های کلی مقام معظم رهبری 
مغایرت دارد

علیرضا ســلیمی با اشــاره به دلایل خود برای تمدید یک ســاله دوره ششم 
شــوراها عنوان کرد: پیشنهاد این است که دوره ششم شورای اسلامی شهر و 
روســتا در ۱۳ مرداد ۱۴۰۵ خاتمه پیدا کنــد و دوره هفتم از چهاردهم مرداد 
۱۴۰۵ شــروع شــود؛ یعنی تقاضای یک ســال تعویق انتخابات شــوراها را 

داشته ایم و برای آن دلایلی داریم.
او ادامه داد: نکته اول این اســت که اگر انتخابات شــوراها را امسال برگزار 
کنیم، به نظر می رســد که یک اشــکالی دارد و آن این است که مقام معظم 
رهبری فرمودند که برگزاری انتخابات های عمومی به گونه ای باشد که فاصله 
برگزاری هر انتخابات حدود دو ســال باشد. ما امسال تاکنون سه تا انتخابات 
داشــتیم. مرحله دوم مجلس، مرحلــه اول انتخابات ریاســت جمهوری و 
مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری. اگر قرار باشد اوایل سال آینده مجدد 
انتخابات داشته باشــیم با سیاســت های کلی مقام معظم رهبری مغایرت 

دارد.
نماینده مردم تهــران تأکید کرد: در حال حاضر تعدادی از حوزه های انتخابیه 
نماینده ندارند و بعضی از دوســتان به دولت تشریف بردند. براساس قانون 
انتخابات مجلس، شش ماه قبل از ثبت نام، داوطلبان باید استعفا می دادند. 
بنابراین درحال حاضر زمان را از دســت داده ایــم و در تعدادی از حوزه های 
انتخابیه ما نمی توانیم انتخابات مجلس را داشــته باشــیم. بنابراین اگر یک 
ســال انتخابات شــوراها به تعویق بیفتد، می توانیــم انتخابات میان دوره ای 
مجلــس را نیز با آن برگزار کنیم. اما دلیل ســوم برای تعویق این اســت که 
قانون انتخابات جدید، باید در پهنه عمل، ظهور و بروز پیدا کند و فرصتی به 

وجود بیاید تا شاهد اجرا شدن اصلاح قانون انتخابات شوراها باشیم.

پیش تر این طرح رد شده بود، نباید مجددا مطرح می شد
در ادامه، محمدرضا احمدی ســنگر، نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
اســلامی، در مخالفت با پیشنهاد تمدید یک ســاله دوره ششم شوراها گفت: 
درست است که آقای ســلیمی فرمودند در بعضی از حوزه های انتخابیه ما 
نماینده نداریم اما این مشــکل را باید خود مجلس حل کند و فکری برای آن 
کند. اما تعداد زیادی از روســتاهای ما همین الان که با شما صحبت می کنم 
اعضای شورای شــهر ندارند و اعضای آن به دلایل مختلف از جمله تخلف 

برکنار شده اند.
او ادامه داد: پیش تر درباره پیشــنهاد آقای ســلیمی بحث شــده بود و این 

پیشنهاد رد شده بود و نباید مجدد در صحن مجلس مطرح می شد.
ســپس جعفر قادری، نماینده مردم شــیراز، در موافقت با پیشنهاد سلیمی 
تأکید کرد: ما در ســال ۱۴۰۶ و ۱۴۰۷ عملا با یک فاصله ســه چهارماهه، سه 
انتخابات به ناچار باید برگزار کنیم. ولی اگر این تمدید یک ساله صورت بگیرد 
ما در سال ۱۴۰۶ می توانیم انتخابات مجلس و انتخابات ریاست جمهوری را 
با هم برگزار کنیم و عملا انتخابات شــوراها در ســال ۱۴۰۸ برگزار شود و به 

سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری کاملا می توانیم عمل کنیم.

دولت در این مورد با نظر مجلس موافق است
در ادامه، شــهرام دبیری، معــاون پارلمانی رئیس جمهور، درباره پیشــنهاد 
تمدید یک ســاله دوره ششم شوراها گفت: دولت در این مورد با نظر مجلس 
موافق اســت؛ یعنی هر تصمیمی که نمایندگان بگیرند، دولت آن را اجرائی 

خواهد کرد.
سپس محمدصالح جوکار، نماینده مردم یزد و رئیس کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس درباره پیشنهاد مطرح شده گفت: متأسفانه درحال حاضر در 
فضای مجازی این موضوع مطرح می شــود که مجلس می خواهد انتخابات 
شــوراها را به تعویق بیندازد در صورتی که این گونه نیست. مجلس برای در 

نظر گرفتن مصالح ملی باید تصمیمی جدی دراین باره بگیرد.
او ادامــه داد: رهبــر انقــلاب در سیاســت های کلــی انتخابــات، موضوع 
فاصله گذاری برگزاری انتخابات را مطرح می کنند تا هر دو سال یک انتخابات 
در کشــور برگزار شــود. هم زمانی انتخابات مجلس با انتخابات شــوراها در 
اسفند ۱۴۰۶ و آغاز به کار مجلس جدید در سال ۱۴۰۷ فرایند انتخابات و آغاز 

به کار شوراها را با مشکل روبه رو خواهد کرد.
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی همچنین در جلســه علنی دیروز و در 
ادامه بررســی طرح اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات 
شــوراهای اسلامی کشور، مواد ۲۰ مکرر ۲ و ۳ را به شرح زیر تصویب کردند: 
ماده ۲۰ مکــرر ۲: هیئت های اجرایی مکلفند، اســامی کل نامزدها و عنوان 
فهرســت های موضوع ماده ۲۰ مکرر ۱ را در محل شعبه ثبت نام و اخذ رأی 
اطلاع رسانی کنند. ماده ۲۰ مکرر ۳: نحوه رأی دهی و شمارش آرای موضوع 

ماده ۲۰ مکرر ۱ در شعب اخذ رأی به ترتیب زیر می باشد:
۱- رأی دهنده تنها می تواند به عنوان یک فهرســت یا به نامزد یا نامزدهایی 
اعم از منفرد یا از درون یک و یا چند فهرســت تا سقف تعداد کرسی های آن 

حوزه، رأی دهد.
۲- در صورتی که رأی دهنده در برگ رأی، هم اســم (شناســه) یک و یا چند 
فهرست و هم اسم (شناســه) تعدادی نامزد را به صورت انفرادی بنویسد، 

آرای فهرست های بعدی و نامزدهای انفرادی قرائت نمی شود.

رادیکال های مجلس در راستای اهداف معترضان کفن پوش، بار دیگر صحن علنی را به تسویه حساب سیاسی با ظریف تبدیل کردند

توپخانه ای علیه ظریف

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: در این روزها گویی میدان رزمی ترســیم شــده 
که از یک ســو کفن پوشــان به عنوان  مردمان عادی معترض در 
خیابان های تهران به نمایشی سیاسی دعوت می شوند؛ از سویی 
دیگــر برخی نمایندگان نزدیک به ســعید جلیلی و عضو جریان 
پایداری تریبون  مجلس را به تسویه حساب سیاسی تبدیل کرده و 
برخی از امامان جمعه هم به بهانه مذاکرات احتمالی با غرب، 
دولــت را مورد نقد قــرار داده و هرگونه مذاکره را ممنوع اعلام 
می کنند. در این میان صداوســیما هم در مخالفــت با مذاکرات 
احتمالی با آمریکا و پیوستن ایران به گروه اف ای تی اف دست به 
تولید شده و با هر ترفند رسانه ای که شده، سعی در مجاب کردن 
افــکار عمومی بابت تقبیــح تلاش دولت برای آغــاز مذاکرات 
رفع تحریم ها دارد. تلاش برای دوقطبی ســازی از ســوی برخی 
جریان های سیاســی از این عیان تر نمی شــود و  همچنین تلاش 
برای مذاکراتی که در دولت ســیزدهم دســتاورد بود، در دولت 

چهاردهم تقبیح می شود.
در این بین حضور مکــرر کفن پوشــان در خیابان های تهران، 
یاد آور تصاویری از حضور گروه های موســوم به گروه فشــار در 
دهه ۸۰ اســت؛ هرچنــد اصولگرایان هم دیگــر این تجمعات 
رادیکال ها را گــردن نمی گیرند و خود منتقد این گونه تندروی ها 
هستند اما حرکت نمایشی رادیکال ها با فراخوان گسترده و البته 
اســتقبال محدود «اما رو به افزایش در مقایسه با گذشته» برای 
چندمین بار اســت برای اعتراض بــه برنامه های دولت از جمله 
تعلیــق ابلاغ قانون  حجــاب و فعالیت محمدجــواد ظریف در 
دولت برگزار شــده و هر بار هم شعارها تندتر از قبل با دامنه ای 
فراگیرتر از گذشــته، تعداد بیشتری از مســئولان عالی رتبه را در 
بر گرفته اســت، تا جایــی که این تجمع کننــدگان گفتند: «اگر تا 
۱۲ بهمن لایحه حجاب تصویب شــد که شــد، وگرنه از قالیباف 
به عنوان مفســد فی الارض شــکایت خواهیم کــرد و محاکمه 

خواهد شد».
تجمعاتی که به نظر می رسد با خیالی آسوده و بدون نگرانی 
برگزار می شــوند و حتی شعارهای تندشــان هم ظاهرا موجب 

تذکری رسمی نمی شود.
در چنــد هفته اخیــر، تجمعات کفن پوشــان و اعتراضات 
رادیکال هــا به دولــت و به ویژه محمدجــواد ظریف، معاون 
راهبــردی رئیس جمهــور، توجه بســیاری را بــه خود جلب 
کــرده اســت. درحالی که عصر شــنبه شــاهد تجمعی اندک 
از معترضــان کفن پوش در پاســتور بودیــم، دیروز هم صحن 
علنی مجلس به محلی برای حمــلات پیاپی به محمدجواد 
ظریف تبدیل شــد؛ حملاتی از ســوی نزدیکان سعید جلیلی 
در بهارستان که از زمان شــروع به کار دولت چهاردهم کلید 
خورده و به شکلی مداوم تکرار شده است. هرچند واکنش ها 
به اعتراضات کفن پوشــان و حملات بــه ظریف متفاوت بوده 
است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده ادوار مجلس، 
درباره اظهارات اخیر ظریف و تجمع کفن پوشان اظهار کرد که 
این تجمعات غیرقانونی است و باید بر نحوه تأمین بودجه این 
تجمعات نظارت شود. همچنین روزنامه جوان در یادداشتی با 
عنوان «ظریف، جنجال عملکرد، جنجال جایگاه» به انتقادات 
درباره حضور ظریف در دولــت و در جایگاه معاون راهبردی 

رئیس جمهور پرداخته است.

 نمی توان آزادی بیان را از کسی سلب کرد
علی مطهری هم در واکنشــی متفاوت به ایرنا گفته اســت: 
بــه هر حال نمی توان آزادی بیان را از کســی ســلب کرد و این 
یک پدیده مثبت اســت که افراد و گروه ها بتوانند شــعار بدهند 
و حرف های شــان را بزنند. البته مخالفان ایــن گروه نیز باید این 

فرصت را داشته باشند که بتوانند پاسخ دهند.
نایب رئیــس مجلس دهم تأکید کرد: ممکن اســت برخی از 
نظرات و اظهارات مطرح شــده در تجمع دیروز تند باشند، اما به 
هر حال این افراد هم بخشی از جامعه ما هستند و باید از آزادی 
بیان برخوردار باشــند. به نظر من هیچ اشکالی ندارد. در مقابل، 
کســانی که با نظرات این افراد مخالف هستند، هم باید فرصت 
داشته باشند تا پاسخ دهند. به اعتقاد من، سرکوب کردن نظرات 

و دیدگاه افراد، راه حل درستی نیست.

این افراد اصلا اعتقادی به حل مشکلات کشور ندارند
محمود واعظی هم با غیر قانونی دانســتن چنین تجمعاتی، 
با تأکید بر اینکه اگر کســی منطق و اســتدلال قوی برای نظرات 
و عقایــدش داشــته باشــد، در کف خیابــان به ایــن حربه ها و 
تنش آفرینی ها متوسل نمی شود، گفت: این افراد و گروه ها اگر با 
چیزی مخالف هستند، بهتر است از مسیر قانونی مانند استفاده 
از رأی مــردم در انتخابــات یا بیان نظرات خــود در تریبون های 
رسمی مانند صداوســیما و رسانه های جمعی هدف و خواسته 
خود را به صــورت قانونی، منطقی و محترمانــه پیگیری کنند. 
واعظی تأکید کرد: البته معتقدم این افراد اصلا اعتقادی به حل 
مشکلات کشــور ندارند و از گذشــته هم با تندروی و رفتارهای 
خشــونت آمیز در کــف خیابان و برگزاری تجمعــات غیرقانونی 
مانع می شــدند که مشکلات کشــور از طریق گفت وگو و مذاکره 
حل وفصل شــود و سوابق این گونه رفتارها و اعتراضات خیابانی 

کفن پوشانه مسبوق به سابقه است.

عباس ســلیمی نمین، فعال اصولگرا، هم در مخالفت با این 
تجمعات و  اعتراض ها نوشــت: «باید دســت اندرکاران محترم 
تمهیداتی برای پیشــگیری از برگــزاری این تجمعات غیرقانونی 
بیندیشــند ولی فراموش نکنیم اینها از خــدا می خواهند که دو 
نفرشان دستگیر شوند، پس بهتر است به این مطالبه دامن نزنیم 
که وزارت کشــور آنها را دســتگیر کند. دو نفر آمده اند و شعاری 

داده اند و رفته اند».
هرچند جنجال رادیکال ها به ویژه در مجلس در برخی موارد 
در حــد یک اعتراض باقی مانده اما گاهی هم شــاهد همراهی 
رئیــس مجلس با این اقلیت پرســروصدا بوده ایم که باعث نقد 
جــدی به قالیباف هم بوده. برای نمونه دیروز که بهارســتان به 
میدان  جنگی می مانســت که حملات بی امان نمایندگان نزدیک 
به ســعید جلیلی به محمدجواد ظریف قطع نمی شــد، رئیس 
مجلس هم با انتقاد تلویحی از اظهارات ظریف درباره ســعید 
جلیلــی در جریــان مصاحبه با فرید زکریا گفــت: افرادی که به 
نحوی کارگزار نظام محسوب می شــوند، باید در اظهارنظرهای 
خود دقت کنند تا پیامی که به دشــمن منتقل می شــود، منافع 

ملی را به خطر نیندازد.

چارچوب مواضع سیاست خارجی ایران را سیاست های رهبر حکیم 
انقلاب تعیین می کنند

او تأکید کرد: طرح مسائل و اختلافات داخلی در محیط های 
بین المللی تضعیــف یکپارچگی ملت ایران در برابر دشــمنان 
خارجی محســوب می شود و برداشــت موضع ضعف از نظام 
مقتدر ایران باعث خطای محاسباتی رئیس جمهور جدید آمریکا 

و افزایش فشارهای اقتصادی بیشتر بر کشور می شود.
قالیبــاف همچنین در مخالفت با مذاکرات آتی، متذکر شــد: 
همان گونــه که انتخــاب همین رویه در دوره قبــل نه تنها هیچ 
گشایشی در پی نداشت، بلکه منجر به خروج آمریکا از برجام و 

ترور شخصیت عزیز ملی ما شهید سلیمانی شد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در نهایت از لغو تحریم ها 
حمایت ضمنی کرد و گفت: هرچند همگان می دانند که مواضع 
جمهوری اسلامی ایران در موضع سیاست خارجی در چارچوب 
سیاســت هایی که رهبر حکیم انقلاب تعییــن می کنند، از طرف 
وزارت امور خارجه اعلام می شود و پیگیری می شود و مسئولیت 
نهایی بر عهــده وزیر محترم امور خارجه اســت و او نیز مکلف 
اســت درباره عملکرد خود با رعایت قانــون اقدام راهبردی که 
انتفاع اقتصادی و لغو عملی تحریم ها را تضمین کرده است، به 

مجلس و مردم پاسخ گو باشد.

 اف بر این همه غرب گدایی و آمریکا پرستی
احمد راســتینه، دیگر نماینــده نزدیک به ســعید جلیلی و 
جریان رادیکال مجلس، در جلســه علنی دیروز مجلس شورای 
اســلامی طی تذکر شفاهی، گفت: مقام معظم رهبری فرمودند 
بنده شرمنده جوانان بی کارم و امروز هم از بی عملگی مسئولان 
در اعتماد به فعالان اقتصادی داخل و رفع مشکلات آنها اظهار 
شــرمندگی کردند. این شرمندگی هم در دورانی مطرح می شود 
که جریانی این بــار دلخوش به رفتن بایدن و آمدن ترامپ قاتل 
اســت. آن روز تولید داخل، آبگوشت بزباش بود و امروز ترامپ 
قاتــل، فرصت نجات و صلح اســت. اف بر این همه غرب گدایی 

و آمریکاپرستی.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در نقد سخنان ظریف 
در باره ســعید جلیلی اظهار کرد: تأییــد بی عفتی و برهنگی در 
کلام ظریف و انتصاب آن به رهبر نظام و طرح جنگ در صورت 
رأی نیاوردن پزشکیان، جز خیانت به ملت و نشانه گرفتن انسجام 

ملی چیست؟
راستینه ادامه داد: آقای اژه ای! ریاست قوه قضائیه، مجلس 
درخواست ابطال حکم ظریف را خواسته است. آیا آقای ظریف 
مصونیت آهنین دارد؟ فراتر از هر مصلحتی اجرای قانون است.
او متذکر شــد: آقای پزشکیان! یادمان هست که در انتخابات 
بر اجرای قانون اصرار داشتید. ۱۳۰ نماینده مجلس راهکارهای 
اقتصــادی اجرای قانون برنامه هفتم را به شــما ارائه دادند که 
نه تنهــا به آن توجه نشــد، بلکه با سیاســت های بانک جهانی 
همراه شــدید و ارز ظرف سه ماه ۴۰ هزار تومان افزایش یافت و 

مردم مظلوم معیشتشان تنگ تر شد.
ایــن نماینده مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: چرا 
اجرای قانون مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز را پیگیری نمی کنید؟ 
چرا سرنوشــت ملت را به بــازار قاچاق و ســوداگری ارز و طلا 

سپرده اید؟ 

شعار وفاق، نفاق آلود است
علی خضریان دیگر نماینده عضو جریان پایداری و از نزدیکان 
ســعید جلیلی در مجلس شورای اســلامی طی تذکر شفاهی، 
گفت: من در ابتدا جا دارد یک تشــکر ویــژه از جناب آقای دکتر 
ظریــف کنم که نهان راهبردی دولت وفاق را عیان کرد. اگر قرار 
بود ما مدت ها تلاش می کردیم تا نفاق وفاق را علنی می کردیم، 

به اندازه آقای دکتر ظریف نمی توانستیم این کار را کنیم.
او بیــان کرد: حتما از ظریف باید تشــکر کرد که آن  چیزی را 
که در کف میدان دارد بــرای نیروهای انقلاب رقم می خورد به 

نام وفاق و بچه های انقلاب را در کشــور و در مســئولیت ها سر 
می برند، نشان داد. هرچقدر ما می خواستیم فریاد بزنیم، به این 
اندازه نمی توانستیم این موضوع را نشان دهیم. الحمداالله آقای 
ظریف این نهان نفاق آلود شعار وفاق را در مجامع جهانی نشان 

داد و فریاد زد.

نزدیک به ۴۰ روز است کمیسیون امنیت ملی به شما نامه زده 
محمد منان  رئیســی، نماینده قم، هم در راســتای سخنان 
هم فکرانش در بهارســتان تعلیق ابلاغ قانون  حجاب را بهانه 
حمله به ســران قــوا قرار داد و  در تذکــری گفت: خطاب من 
به ســران قواســت که می دانم همگی یا از بستگان درجه یک 
یــا درجــه دو در خانواده خود شــهید تقدیم انقــلاب کردند؛ 
بزرگــواران! از مــا هیچی، از امــت حزب االله هــم هیچی، از 
شــهدای خانواده های خودتان به خاطر این وضعیت حجاب 
خجالت نمی کشید؟ این وضعی است که برای ما شما درست 
کردید؟ به گزارش انتخاب، رئیس ســتاد جلیلی در انتخابات 
ریاســت جمهوری اخیر افزود: آقــای اژه ای! دو ماه قبل پیش 
شــما آمدم و گفتم وضعیت آقای ظریف را جمع کنید، گفتی 
وظیفــه من نیســت، مجلس ورود کنــد. نزدیک بــه ۴۰ روز 
اســت کمیسیون امنیت ملی به شــما نامه زده، با رئیس قوه 
مقننه صحبت می کنیــم می گوید قوه قضائیه، به قوه قضائیه 

می گوییم می گوید قوه مقننه!
رئیســی در ادامــه حملاتش بــه ظریف مدعی شــد: قانون 
رسمی مملکت دارد نقض می شود. آقای غیرقانونی در اجلاس 
خارج از کشــور وقیحانه حکم مســلم خدا را به سخره گرفته و 
می گوید در خیابان های تهران زنان برهنه دارند راه می روند، این 
مسیر درست است. تو غلط  کردی که گفتی مسیر درست است، 

تو کی هستی که بگویی این مسیر درست است؟ بیجا کردی!

قوه قضائیه؛ نامه ای دریافت نکردیم
البته بعــد از اینکه خبــری در فضای مجــازی از نامه ۱۵۴ 
نماینــده مجلس با موضوع «درخواســت اجرای بدون تبعیض 
قانون نحوه انتصاب اشخاص حساس درباره همه مصادیق آن» 
خطاب به رئیس قوه قضائیه منتشر شد.، قوه قضائیه در این باره 
اعــلام کرد: «تاکنون هیچ نامه ای اعم از نامه دســت نویس و یا 
نامــه دیگری از مبادی رســمی مجلس به قــوه قضائیه واصل 
نشده است. همچنین در خبرهای منتشرشده در فضای مجازی 
تا این لحظه مشــخص نیســت امضاکنندگان نامــه خطاب به 

رئیس قوه قضائیه چه کسانی هستند».

اگر به جای حضرت عالی، آقای محسنی اژه ای آنجا نشسته بود، من 
تذکرم را بهتر می دادم

وقتی همه چهره هــای تندرو در حمله بــه دولت و ظریف 
صف شــده باشــند، مگر می شود رسایی ســکوت کند؟ بنابراین 
حمید رســایی، چهره شــاخص جریان پایداری در مجلس، هم 
بــرای حمله به ظریف پشــت تریبون رفت و گفــت: تمام توان 
دولت به جای حل مســائل اقتصادی و معیشــتی این شــده که 
ظریــف را در یک جایگاه غیرقانونی نگه دارد! او افزود: تذکر من 
ماده ۲۲ بند ۱۱ و مربوط به جلســه و شــأن مجلس اســت، من 
چاره ای ندارم جای دیگری نمی شود این تذکر را داد. اگر به جای 
حضرت عالی، آقای محســنی اژه ای آنجا نشسته بود من تذکرم 
را بهتر می دادم.  رســایی افزود: ما از وزیر خارجه سؤال کردیم، 

می گوید دست من هم نیست! تکلیف چیست؟
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، در پاسخ 
به تذکر این نماینده تهران، از معاونت نظارت مجلس خواست  
موضوع را پیگیری کند و دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی 

نیز به این موضوع رسیدگی کنند.

دولت کسی را ظریفانه این طرف آن طرف می فرستد
علیرضا سلیمی، نماینده تهران و عضو هیئت رئیسه مجلس 
شــورای اسلامی، در همین راســتا گفت: دولت دست رو دست 
گذاشــته به جای اینکــه آیین نامه های برنامه هفتم توســعه را 
تصویب کند، دنبال این اســت که کسی را ظریفانه این طرف آن 
طرف بفرســتد و بر خلاف مصالح ملــی در به اصطلاح مجامع 
بین المللی شروع به صحبت کردن بکند. او افزود: من خواهش 
می کنم دولت به جای این کارها، حاشیه ســازی را کنار بگذارد و 

به اصل کار مردم بچسبد.
همه این حملات در حالی اســت که وب ســایت حفظ و نشر 
آثــار رهبر انقــلاب در خبر بازدیــد رئیس جمهــوری و اعضای 
کابینه از نمایشــگاه «پیشگامان پیشــرفت»، سمت ظریف را که 
همراه پزشــکیان بود، «معــاون راهبــردی رئیس جمهور» قید 
کرده اســت؛ بنابراین نباید مرعوب این حملات شد. به ویژه همه 
آنچه دیروز از تریبون رســمی مجلس پخش شد، صدای همان 
اقلیت رادیــکال مخالف دولت بود که هنوز زخم شکســت در 
انتخابات را با خود دارد. بنابراین دولت باید در راســتای تحقق 
منافع ملی در مقابل طرفداران طرح خو تحریمی و قطع ارتباط 
با دنیا بایســتد که برخی از این افراد دل در گرو منافع کاســبان 
تحریــم دارند و با رفــع تحریم ها منافع شخصی شــان به خطر 

خواهد افتاد.

بهارستان نشینان به طرح تمدید شوراها رأی منفی دادند اما انتخابات 
۴۰۴ با تأخیر ۶ماهه برگزار خواهد شد

پایان تلاش ها برای ماندن در بهشت


